
/

K-'

_ .

\

‘ ‘ _ ‘£550 ma ;, X

=.'-.=§‘ '42»
FLQQ

%'»wmw-‘F’
"loan!

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISQ... DE LICITAQKQ

PROCESSO N.9- PP—()O1/2018 — IPREMN
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREQO MENSAL
ORGAO: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE MORADA NOVA

O INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE MORADA NOVA,
por intermédio da Comiss:I=i0_ Pcrmanente de Licitagfio, torna pliblico que ins 09:00
horas do dia 09 de Margo dc 2018, realizaré licitagfio na modalidade Pregfio
Presencial, tipo Menor Prego Mensal, para a CONTRATAQAO DE PRESTACAO DE
SERVICOS DE LOCAQAO DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE FOLHA DE
PAGAMENTO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAQOES
CONSTANTES DO TERMO DE REFERENCIA, tudo parte integrante deste Processo, de
acordo com 0 que determina a legislagéo vigente e as condigfies neste Edital, a
realizar-se na sala da Comisséo de Licitagéo da PMMN.

O procedimcnto licitatério obedeceré ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de
junho de 1993, com as altera<;6es posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se é disposigéo dos interessados na sala da
Comissiio Permanente dc Licitagfio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel de Castro, I19 726, Centro, Morada Nova - Cearzi, a partir da publicagfio
deste Aviso, no horério de expediente.

MORADA NOVA - CE 26 dc Fevereiro de 2018.

Qwdwk ~€w\
JORGE AUGUSTO CARDOSO no NASCIMENTO

PREGOEIRO DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MDRADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 72$ - czumo - MORADA NOVA - c:EARA- CEP eszs-40.000

CNPJ 07.781840/0001-00 - GGF 003.920.1714. E»MA|L: licltacaomn@0l-ltluuk.c0m.br

'9'!‘



Ccaré . 26 de Fevereiro de 2018 ' Di.-irio Oficial dos Municipios do Estado do Cearli ' ANO VIII I N“ I883

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
 

GABLNETE DO PREFEITO
PQRTAIUA N“ 030/2018

PORTARIA N“ 030/2018

Concedc Liccnqa para Tratar do Intercsscs
Particularcs a Scrvidor Pfiblico Municipal e dé outras
providéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARATUBA. Estado do Cearzi, no
uso do suas an-ibuigocs legals qua lhe siio confcridaa,

Expcdicute:
Assoclaoio dos Municipios c Prefcitos do Estado do Ceari - APRECE

-\.,_,.-

DIRETORIA DO BIENTO Z017-2018

PRESIIJENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA SAO
BENEDITO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
SECRETARIA GERAL JOSE AILTON DE SOUSA BRASLL CRATO
I‘ SECRETARIO RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO I-IONORIO LEMOS NETO
RERIUTABA
1" TESOUREIRO RALMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESIDENTE DE HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZES JUAZEIRO DO NORTE

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMELDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO Dl£P.IR.APUAN
PINHEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHEIRINHA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

IEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO
-.-'

REGIAO 01 J0/‘lo PA ULO ms CASTRO CARNEIRO xmuzz SILVA
MARANGUAPE
R201/Io oz ANTONIA HELOIDE ESTEVAM nomuczuns
TEJUCUOCA
M20150 03 ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
Rnomo 04 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINHA
REG!/KO 0s c,uu.os SERGIO RUFINO MOREIRA [PU
111201.50 06 ALEX I-IENRIQUE ALVES no MELO mcum
REGIAO _ 01 MARIA no ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
CANINDE
REGIAO os FRANKLIN VERJSSIMO OLIVEIRA ACARAPE
M0150 09 NASELMO ma SOUSA FERREIRA FORTIM
ammo l0 IVANILDD NUNES DA SILVA PAL}-IANO
arm/10 11 Joslfi JUAREZ DIOGENES 'r¢\v.uu2:s IRACEMA
12501.50 12 Josr. |l..ARl0 GONCALVES MARQUES QU1xAo/I
REGIAO l3 mwromo LAVES MELO IPAPORANGA
REGL10 14 BISMARCK BARROS BEZERRA FIQUET c/uzmurno
REGIAO 15 .1051; BARRETO couro NETO QUITERIANOPOLES
memo I6 EDNALDO on LAVOR COURAS IGUATU
REG].-10 11 JOSE GERALDO nos smros IPAUMJRIM
REGIIAO 18 mumcrsco EVANDERTO ALMEIDA ASSARE
Rroulo 19 JOSE EDMILSON LEITE LEITE BARBOSA CARIRIACU
REG mo 20 JOSEVAN u=:rr|~: on DLIVEIRA MAURITI

O Diairio Dfioial dos Municipios do Estado do Ccaré é uma suluofio voltada :1
modcrnizaoin c transparéncia da gmtflo municipal.

CQNSIDERANDO 6 disposto no aniglfiov da Lei 353/2009.
BE§QL\/E: $35

Q. __ ‘PArt. 1" - Conceder Licenga sum rcrnuncragzao para ITEITRI do teressb
particulares a servidora cfctiva RITA MARIA DA SILVA Pggslkfil
brasilcira. RG n’. 308619096/SSP-CE. CPF 026063.273
lotaoio na Seoretaria dc Educagzfio Bésica, a partir do dia 01/02/2018 é
3 1/I 2/20 1 3.

Art. 2‘ - Esta Portaria cntraré cm vigor na data de sun publicaqio,
revogando-sc as disposiooes em contririo.

Art. 3“ - REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

PACO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, ao 01
(primeii-O) dia do més dc fevereiro dc 2018.

MARIA A UXILIADORA LIMA BA TISTA
Prefeita do Municipio

Publicado por:
Rilmaiane Souzu do Arafijo

Ccidigo Idenfificador:ED1776E0

GABLNETE D0 PREFEITO
PORTARIA N” 03/2018

PORTARIA N“ 03]/2018

Concede Licenga para Tratar dc Inlcrcsses
Particulares a Servidor Pfiblico Municipal e din oulras
providéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ccaré, no
uso dc suas atribuioocs legals quc lhc s50 conferidas,

CONSIDERANDO 0 disposto no artigo 107 da Lei 353/2009.

RF:§Q.lavE:

Art. 1" - Conceder Liccnoa sem remuneracpio para tratar de interesscs
panicularcs a servidom cfctiva TEREZINHA LLMA COLARES,
brasileira, RG n°. 99020004515/SSP-CE, CPF 889.729.6813-15, com
lotaqfu: na Secretaria do Educaofio Bésica, a partir do dia 01/02/2018 5
3 I/l2/2018.

Art. 2“ - Esta portaria entraré cm vigor na data dc sua publicaqio,
rcvogando~se as disposiooes em contrério.

Art. 3° - REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

PACO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA. ao 01
(_primeiro) dia do més dc fcveroiro de 2018.

MARIA A UXILIADORA LIMA BA TISTA
Prcfcita do Municipio

Publicado por:
Rilmaiane Souza dc Arailjo

Codigo ItIentificador:BO3F6El 3

GABLNETE DO PREFEITO
PORTARIA N“ 053/2018

PORTARIA N“ 053/2013

Conced: Liccnqra por motivo do doenoa da familia a
Servidor Pfiblico Municipal I: dé outras providéncias.

www.diariomuni|::ipaI.com.br/apreoo 1

$50 Ila 1;

_ mmmo



_ Ccarzi , E6 do Fovoreiro do 2018 " Didrio Ofirziul dos Murlicipios do Estndo do Ccarii ' ANO VIII I N“ I333

DDTIEI Anésia Castolo. 01. Ccmro. Mombaoa -- Ceard. Informaooos no
endereoo rctromonoionado. das 08:00h is 12:00h.

Mombaoa-CE, 23 do Icvcrciro do 2013.

FRANCISCO NEILDO DE 01.! I/Elli.-I VERAS
Presidente da CPL.

Puhlicndo por:
Carlos Audi Pcrcira c Silva

Codigo IdeI1tIficador:93F2FI332
___

ESTADO Do QEARA
I MUNICIPAL DE MORADA NOVAPREFEITURA

COMISSJIIO PERMANENTE DE_LICITAC.KO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO D0 CEARA - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITACAO. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.“ PP-001/2018- IPREMN. OBJETO;
CONTRATACAO DE PRESTACAO DE SERVICOS DE
Loc/Io/5.0 DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE
FOLHA DE PAGAMENTO, DE RESPONSABILIDADE DO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE MORADA NOVA. CONFORME

__,EsPEcIFIcA<;oEs CONSTANTES DO TI."-.R_Mo DE
REI-‘ERISNCIA. TIPO: MENOR PRECO MENSAL. A coMIssAo
DE LICl"l‘AC/IO comumcp. AOS INTERESSADOS QUE NO
DIA 09 no MARCO DE 2018, As 09.00 nouns. NA SALA DA
coIvIIssZ\o DE LIQITAQAD, ESTARA RECEBENDO os
ENVELOPES DE IIAEILITAQAD E PROPOSTA DE Pro-zoos.
PARA A L1c1'rA¢Ao Do OBJETO ACIMA crmoo. MAIORES
INFORMACOES ATR/wI'=.s Do FONE (883422.l381) DAS 08:00
AS 11:30 HORAS.
A c0M1ssA'0.

Publicado por:
Paulo I-Icnriquc Nuncs Nogueira

Codigo ldentIficador:BC52D283

COMISSAO PERMANENTE DE LIcrrAcAo
EXTRATO DE PUBLICACAO DA ATA on REGISTRO DE

PRECOS
ESTADO Do cE/om‘ - PRE.FEl'l'URA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - A COMISSAO PERMANENTE DE
I..|cITAcAo, TOILNA PUBLICO o EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE mu-;¢os. CONTRATANTES: SECRETARIA DE

____ISSISTF:'.NCIA SOCIAL CONTRATADAS: EDNA MARIA
FREIRE DA SILVA ME. com EEDE A CEL. TIBURCIO, 42$.
GIRILANDIA, C-EP: 62.940-000. MORADA NOVA. CEAR./\,
INSCRITA NO CNPJ son 0 N“. 03.604544/0001-so,
(VENCEDORA DOS I.O'I‘E I); ANA PAULA FURTADO DE
SOUSA - ME, com SEDE A RUA ALVARES CABRAL, 711.
SERRINI-IA, 60.141-200, FORTALEZA, CEARA, INSCRl"l'A NO
cmn son 0 N”. 23.‘/'l6.l67/OOOI-59 (VENCEDORA Do LOTES
11). I~"uwDAIvIE~T.\¢Ao LEGAL: I.I=.I FEDERAL N“ 3.666/93.
DE 21 DE JUNT-IO DE 1993 EM coNsoNANc1A COM A LEI.
10.520/2002. MODALIDADE DA LIcITA¢i\0= PRECIAO
PRESENCIAI. N." PP-002/2018-SAS. TIPO: MENOR
PRECO/LOTE. OBJETO: sELE<;Ao DE MELI-IOR PROPOSTA
ATRAVEE DE REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA
Aouislc/>.o PARA EENEI~"icIos EVENTUAIS (oE1-IERos
ALIMENTICIOS PARA FDRMAQAD DE CESTAS BASICAS E
DE I<IT;s NATALIDADE), DESTINADOS AOS usuAR1os DA
ASSISTENCIA socuu. QUE ENCEONTRAM-SE EM EITUAQAD
DE VULNERABILIDADE SOCIOECONOMICA E/OU
s1"ruAcAo EMERGENCIAL, CONFORME ESTABELECIDO NA
LEI MUNICIPAL N” 1.573/2011, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DA Ass|s'rENcIA SOCIAL. PRECO TOTAL Do
1.oTE 1: Rs 61443.60; PRECO TOTAL Do LOTE II: Rs
42141.60 DA vIoENcm DA ATA: I2 MESES, A PARTIR DA
DATA DE ASSINATURA. Do rono; COMARCA Do
MLFNICIPIO DE MORADA NOVA. SIGNATARIOS: NEURA

MARIA AUGUSTO CIOUVEIA NOCIUEIRA; I MARQUES
RAEELO DA SILVA; FRANCISCC) DIONE DA SILVA SUUSA.

MORADA NOVA - CE, 23 DE FEVIFIREIRO DE 20 I 3.

JORGE A UGUSTO C/IRDOSO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial da PMMN -55" "5 IQ?

P undo pnr; *3;
Paulo I-Ienrique  NI _ oi'

Codigo IdcntIficaI"376{£/

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAH
£9

ADIAMENTO DE LICITAC/IO PP 001/2018-Swill

ESTADO Do CEAR./I - PREFEITURA MUNIClP'Z(&.m:DaE
MORADA NOVA - AVISO DE ADIAMENTO DE [.lCl‘I"ACAO.
MODALIDADE: PREG/lo PRES]?-.NCIA.I. N.” PP-0Ol/20l8-
SEAGRI. OBJETO: CONTRATACAO DE PRESTAQ/Io DE
SERVICOS DE LocA<;Ao DE VEICIJLO PARA PRESTAR os
SERVICOS DE LIMPEZA DE FOSSA SEPTICA, DESTINADO
A MANu"rEI~1<;Ao Dos SERVICOS DO ABATEDOURO
PLIBLICO MUNICIPAL, DE RESPONSABILIDMJE DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, I-Eco/IRIA E
RECURSOS uiomcos, corwonmz PROJETO E/IsIco,
EM ANEXO. TIPQ; MENOR PRECO POR LOTE. A COMISSAO
D1?-. PREGAO comomc». AOS TNTERESSADOS QUE 0
CERTAMIE SUPRACITADO F01 ADIADO POR MOTIVO DE
CORRECAO DE TERMO DE REFERENCIA Do EDITAL, E, QUE
0 NOV0 DIA DE RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES DAR-SE-
A NO DIA 09 DE MARCO DE 2018 As moo HORAS. NA SALA
DA COMISSAO DE I..lCI'l'ACAO. A INTEGRA Do ADENDO
PODE SER VERIFICADA NO SITE
WWW.TCE.CE.GOV.BR. MAIORES INFORMAQIOES ATRAVES
DO FONE Isa) 34221381..
.4 comss/I0.

Publicado por:
Jorge Augusto Cordoso do Nascimento

Codigo Identificador:650E844E

CABIN!-JTE D0 PREFEITO
LEI N° 1.348. DE 16 DE FEVERFJRO DE 2013.

Dispoc sobrc 0 a adcquaofio do rcmuncraqéo dos
servidores pdblicos municipais, dos aposcnlados c
pcnsionistas vinculados no regime prdprio dc
prcvidéncia ao piso minimo nacional vigenle a parlir
do OI dcjanciro do 2018 e dd oulras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, Estado do Cearé,
no uso dc suas atrihuiodes lcgais. nos Iermos do art. 75, X do Lei
Orgfinica do Municipio do Moroda Nova. cncaminha it oprcciaoéo.
discusséo e votaqfio dossa Augusta Casa, o scguinto Projeto dc Lei:

Art. 1". Pica dcterminadu E udcquaofio do rornuncraofio dos servidores
pilblicos municipais. aposentadox G pcnsionistas vincuiados no regime
propfio de previdéncia ao salm-io~minirno cstabelecido polo Decrcto
Fcdcral n” 9.255, dc 29 dc dczembro do 2017.

Parfigrafo I'|nico. O salairio-minimo, a partir dc 1° do janeiro dc 2018,
c0n'e5pOndc II quantia de RSI 954.00 (novecentos c cinqucnta e quatro
rcais), Iendo como valor diiirio R$ 31,80 (trinla o um reais e oitonta
ccntavos) I: como valor horzirio RS 4.34 (quotro rcais c trinta B quulro
contavos).

Art. 2". As dcapcsas com E I:xcc|.|o5o da proscntc Lei corrcriio por
conta das dotaobes oroamcntérias pfl5prI£l5 do Municipio.

Art. 3°. Rcvogadas as disposiooos om contrdrio, esm L¢i cntra am
vigor nu data do sua publicaqfio. salvo quanta aos afeitm: finglngcifqg
que retroagirfio a I" de jaxioiro dc 2018.

FACO DO GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA. cm
16 do fevoreiro do 2018_

WWW.CIIflI'IOl'i1I.ll'lICIpaI.CDm. b1'/aprece 23



%%QMwM
1W_
‘n

°‘‘‘11

m__vHmM_____m_nu~EgtmB%m8HEnmq“mE°E_?m5flF__HqE"m_qfimH_fl___m__mH|_ammgugmnmmnmigmwSEE___‘o~_£u2m‘__"_%_HmmwmMt‘_HQ8228nmflm8flfimpéQRE“B51OE__§“_man@n_hm___fl__mm3Wgfih3mugsnflawuhamgHE8“flag3fi__a§__fl_J___Jmm2____HE______aw535%M“___(B_W_mQs_m___N_ug____hg_|_flH_N'_WM__£W“hnt‘___M_flmEma?WH__"_F__$___Hgfi_h_"fl_“_TflmanflnighPm“Eafimflumfl‘_Em_m_uu"___"____U___WEfin%%W5'_“wmmmfi_|q___UNHH_U_‘CwfikfifiQ?_%mEm__v____J_D"u%:‘$E?‘IH5232:S_%E__Mfi__m_L'was8gin”_‘é‘fi_m°_w____m|p_mg£snag_mDgnvm_m$um__"’_M__3__6“_$E2__'E___fl_m_ufi_:______“___m_flmm_EuW“_E_5;8EmE“HUM”MN__BH_B3q_~__E_8_fl_w__tslmm‘finu____fi_Q_m__E§___3____|P$__fim_@__6__£m__u__hE2E_EU_£1gmEm______m_M_N_KumyEanfihm“EE_Ew__maum“E_H“E_h§§JmE____M____m____5_"__§fl_EUgmamE:&QL_mta_~__FR__|"mRaga___W=_U_man_“_;5__E$g$w___¥_M_'r_wEEHEB_wn____"t°_t_flan__E_§5_dm_§Lm59cE_N€“HJugmu_w___Lm__M%5“BEEmtgawEMCUEGEE_2m_EU”E__“mm“UEBd_afl§_____“53D__5__E_P€L55H5____mm____H““Ea_“Nh__'__mmh_ufigMEUMNSEm____a_mfi_DEEfig”_Rt__‘__35Em;Qngwféq25“‘fifimEmEmE“Ema‘Wm|__m___LDEEE‘____MMN|_’

_“__ m__|U“_3“_____:H___MmHm_m“_"__TL_____m_mH_HM“m_H__m

FE______5_"__gMmflaw35Emu3awE_g___nEm?gag“;ME8__Q_%o__sH_$9___g_£_mFEmq____R_EmhgfifiiiDuNk___%&g°tS§_lo_wFag=_&_%__um£Muwmum‘Egg‘nu:___&______U_ME£Qt_3_g_______‘“__HEB_“_l1:0at83$“

‘_°H_"_&Fx__|N__wfl_¢gaFnu_m°Egumw

_“2§n___h_;gfl_HF_H__$_gfihugzshMguan_d_____n____3migHr_aH_2__qU_m_H_u_=_5_S____‘rug___
UI_“_H‘___F_$__mGEMuégrfikEE_FM_"_____‘___*E___‘___nfi_=_§n__Fmu_

_Q_Hm_“_“mmP__m__Jm__m_u_E+_n"_3mM:p__Hfl_n___§_________25__im_m8___U@g___2_|_mfim_&_LMEHl1_flflW?_u_u3gemEEn3______2m_fl€____q__m______”_0__N§m8RE"F6Mfl_%Q‘MUH“Mfl____"___E_H_:Hmgfifik3%_§8genSEng”8Ema?EVEggghknd_Dm_|____1_____fl_"EEM“_E&Ut____flDz§q__fi_Hnmm__8WN%dMuMagiBEEgmghgmu§¥fi_fiEUE_§n§_m“m§_GDfi§fig_§hn2E§gmEU_fluQ“mflfl__fl"____"_WH_m_"_Wg___“m"fiM3E€_°amfim_85NmM$“__m_$'fiE_Pn_______B05”E_:WHjEEflu___H§___Rm_E___H_m___fi_w_Em“_muMméfléQ__m_m__fl__n__gmNgagM_q_H_£M__n__mus____wNfi__~_L__nm____hMmdamR___m_____Qmn_"fi__uF__*_"___ugm__"_M3fim*z__S"_S__DF_AmtUUE8_Dfl__M;__Q5wH_‘___3_uW__M"paganSflgfimm5e_fl°mg___D_m___EmgL1_EE_:fim_$mm___“_Qm“_m"_U___m“_3?“._|F_Bnu__~.__€fi_u_mU_________~w5§_a‘.N_gUmuousmi_

_|__MuN“~____&__Ex_‘uigFaaimq___g_____‘__m____N%E__m___§____"_N~_ofl_\q___m_dE§i

mmfigam_mg_mm_fl§_m_su83%5&5gggdgz:___Q____N_U“mm___H_=_H__”mH"EHQ?EEMF___Mv__mHmflfififigngimm______%$fl_ENmagEHg_H_"‘_‘_|_mm_m__“a__"_vn__2R_EmUm_MRnfl§H_hr6?3H_v_mmSR"fi__B_“g€ME_m_M'_m_mHH&ggfigwnfiicfiflwmQ“£__“___=_£Egs_N1m_um_“fian__“__“_TmW?figs$_g_fl_5ufiw_8“WEN?Ha56$EMETZfiggins“an_q__“_w_____EH_mHm_____mgfig“Ng__H__mmg_&fifi___H_“m_‘___fi_Q__MD_G~_“___¢E____flU_T$_|E_§m2fig_"_"5__n__h___3figumE_NB_h_____fiatM”£233“HEWEHEHE.Uflmgu___K_d“_%_Jmugm______'Egg3°_E_!8amaE__"___!2mien_E83"Em_

dflbflxfig“bginfiaNH_Wqg8mgM§§fi_§fl5'¥_‘M

miEm__E__a__E__Ac_F__|_9_u_“Mum8:“M“aimmm__”m“_JMEMsofimmna§_fifi__:_u__fiflm“mam_q_w_flOd___&u__‘___méfigm“mmEEmmFE__Mg__%g_m2“_@_mm_h3“93%“ggmE33fifigmflngéWHE?_H_dm‘m__E__mPm_Ememmfifl_F______DE33____M_EH__aq_“_m_____5_b_HflMMR3“mn“§Sp___Wm_8fiHE__"__Hm£58_“___mm____|h_w“gmmmMHm_§q_Bm“H353gmEJm_g_$mH_m__HSfi____§_gmflmmgag“mg2“8“_:m_E___“R3__=______BMgmamU“_Eg___2Emmi4_u_‘__m‘2_F_S_*2“_!__$'m&fimmmk8um;_"EH3iflmMU_"fl__"__q___fiM__££‘Ex“ansaw

.um"__~___“__flNHNwzcgfilon“HEB”mu‘_____£_“en_'_m_____Ju“_m__l“"__fi__mm___":_

“MFG”muE_sm___£mu"NMu____m_gam_m%;_hmhm“m__"_m_u_Ewgvdm3_mUv_4_“__Enmm'P____:_ufigrmgum5_m__c__nw$2EliM:mW__N__E__H_n_“§u_|_mum=n‘___m__EM""nzmguMu“mmmuHEEEHHHMWRAEEFJ__mfi_“_crux:mn____§_2_mW____mo_$“_F‘__3mumunmgfimmDflmmtau“D2mmE ‘dmuH”_m__UN“W£5:n_______m_“_h_gm_ga____mEqylfigmfinmm“5lama__H_i_mEan‘flanfigmmgo_Ew_______W_nm__:m“M___mm|gmmgfl8&__n”M8_kp_NDE_m_3:__g'___"__hm_m_P__mcH_H__"HmmE%__%__~EmugémuumanmghamRfl§__n___R__urn__“_mmamE_U_U_____W___m__B__H__“_E_mgEvfl_Wm__“E~i_fla$“hummm__h“_§Wm£__£9__:_flu‘Mm___“nmm“uwmmusm5__fiwfihcsW“MEGad___'_m5‘DH‘Nfi_EEItUmam_'_m___~__~jfigflm3NumfihgM_M_H_uEEEta“mi_M_'__uBEBE29‘mafiaEu_m_“_§__p_mTuhflntm_n6%__E_|_2“_"_m__&_‘_m_____“___wN““Em_"__“5Em_J__Mm_T____n_‘“Ugoon073$‘_‘_|_§Zu_aaE_:!lnanggl3_:1"EEflé__K¥:‘cME‘_fl_3gE_H2DLMy3‘UL“SHmmDm_m_mm____m_hmammPKuimuIfimflhmomdmmwmlqmzgmmm_EE_IOHIO___9::___~___h___

_°“nM_"__°U{_z§mS___$U"_g:_“___mH_M~w$EEU__

fi_mag“mm_mwmE_°_____maar‘_O_§_Ugum9056onfisfimmEx‘mamaS_“fia§_mRu__“__‘%_m_“Mommg_¥_bma°§a§_flag_OflwN=MjEQmweemuM“Ea2E3W“_w_2_'$8“:Eumoma2avnEm"__"__:_mifl'_P______'§"_EUBJmt§§d______"m__M5antiMULEFKVgk__n___°rm_E_Mw2”Qpg8$E____W_8*§§2w_____2_BD‘982Fw_B___h_Eufiafic___‘g_g___Bm3°mgmfiwa8_U_____]_m_w__ata_"_U____fi_“gSm__5“§___fl_E_._“mRS_mEc_Eu_U_UM_NmN____B_=Efihfima____w__gU389muw&____mEu_flW%__$_&3£“qmazuHfl$EQ_§E_n_ESEMUMFH,_§_g_:__2__E2“_“_':___ax_______fi_"§J8OE,‘I:6:~_x__£gHu__m_“___E_“_w_u___flw____Ema3£36

7d_@mDmEn_-nn_°m8wu__fi_u:"___umw“D_:uFa"@uEmEgw“_fitS_wu_;_u$8_“_Di___&_a5___J_‘!gm8N_8__~__335xvE5"38:WflflgiOw_§_v__EE_g$_w_m2€_§8§§_2_K_D__§_€_:p5_i§m_“_%_g$50Pu__§~_mmmPUEgmfisglgfigs‘gDwm'w_§D_’__nihgfl_mm_m__n_QmgDEE835555N“EvamuHgM$30_gmfia_"_U_3_'____'$m_%&mggguggfi_&_EB8E5gfizflég‘WmElmnmwNuQB":myann_____GDRgmcm___w__H_u___m_$g__Emu5mO___mmn_iQ____“ONE?55at_fi__u________gig____u=_n_m_2_ofl§_z_d_g_3§_umm_n___‘___““_q__u_JfluOmgfil=_______uU%B____w8~_n$g_n_m_“____Umu_ma_"i__H__i“____Mu_u_E|fizu2“gzm

_nW=____OU‘__mn§N3Em_vb_

%mfl_’M___’_mwm_um___fi____mWEEME£___a_wm_q3_u§___Emsflnfifighamg“gum8N?d___2&fi“__‘_gflnganoEN:$28":“G2__~flugxa"mgMuD:fl_M_n_aum§_§_8__m__"___UEhaQ3figQ8__M3_UE58flgflmhflxnag“SGaps"Mn_v____W_S__Rn__"_M_gégnfighNEHOg_uB_Ewa__@mgm_“____€D°$mp_mfingwmsau<£5Eaw“59¢“BF___'__M__mEM_Du‘h_3$6Egg_8u__£__mmug:0gdgl_~_______3_wf_2“mfitam3$§gm_g_8_G__u__gj_sflglgésg8“fig”8_uNk_E______2_WgfiafigEmafluMflU9E__mugem“3gum98O§__8D382flwfigmwmumnufimpn3°fl_§____dU"__&_6’_5€wm___gg$__fl_‘Z__"_S:em“WEE"£______3_§_____;_uN_MD:2”____z_______E;_ggm:IN3:fig0‘_2_§________N____H_£"_EV___|_3UG“03mm

_5~‘§s_£'“Ni;g__oSohm“:6“_m_u=E“_d__°”_N9__hN_

_mu_3g“__O:___2§2Q8sEnsE'Q__$££___Q5RagaE§g_EUI§5§go4__U_“__m_W8_m_g_a2___m3“NCI50_d___NMMB:C532=_"_n9____mg:Gena_N“___"___H£m_____nm¥:1$8_nwflfl__M___&$Q_s0_gmmug_fi§‘mw“andflg;2"‘Mm¥=Mbm____'h“~ma$Ug_2““Egg00353_§E3§9_____“_£su_____m2WBER_%fi_§mfimfifi“Lag”U“gvgm__~um__uERmagi_§gWmugfimasNW0%_____u_flg§§3$__g_gm‘&'h___mm__EN__N3‘Cgmgmmag»D"aimOEma“:52MUIRB___£_U“_R__~g5:P__EW_u_mQDmuflfiiafififiurg_M§5W_m__n_O_gg__M__=__°m_3__r"055:U‘_____“_U__H_N_$N___§$p_n____Egg8O§u>

‘EuEu2__U_v_Me_w_Nm¢m3fl___m“_R-:_mN_a__fl_____3I_u__k_w_u__o_

“EMN‘mg___§ME?'__MGHmu_u__mI_n__'_

L5_S3hieEta”ymfi_______m__u=3gEd_W

m___mi‘EUEH$3Em3_%S£MQ§!‘dN__2_gfl&85°M“25Mufleuum_aqua‘_mU5‘__M______Inufi_U_______fi_$_:__8_“DEN“/B___N§__Ng_du__£__“Ugh“_“_g§_8EUmfiants”;Mfigmrdgg3Mg“gfluggGmggl_H___._HMNd!“_2%gas33E__p_flxgguE3“_N_aj___U___SuMgNE:Mg__U@£___5:9IE0“_____"NN_______:_~»__mama8gag.DW“_"__3___“OM,‘_§___I____8_amu_s_______m____%____E83%__“_m_

6W&£____=8_2U:OQ?!g___”mM_V____'__U°u____5_Ia”;___5:‘

_§D=____£83_wU_______32__mt_|mmam_d___"_____*"__0_w__“ME”22%“Mfigm3\H_'___‘___“_“PEQ‘:3figM“aha:Edue?"‘:50kan______§§3&5gmN__Bi__§flfi_|_an3CQ__NE_mfl_Owugu3$32“ismM“$85Un_EE______iME;fig“fi_n__H_v'fl,MEV‘“_O"__~____;5asMai_H0%_A__V

Iffig_"8~_____"___¥§§HW%é_

mung“mm2%$932“M8________E_§_umE8“SENMamQG EflwwSHEMmghgmfinggfil$§_§_w9gE3MuM___Q_:__2M5880N_m__E8___mmmu*§$gmM%2__§_uggmmwwM.UuN“____NU2“gggMnFaEg_M_S_*»“____“_"___N"__snfifimiEH3HM55NuOmwMEsD~Q£35Ra_““$§5Q‘_N_"N‘~_"_w__u§W___fimmfim__w_Hm_mMH___EEgflvgMEICUH_E___~_“N__n_M“$3g___E_NNfiE“hum”?_fl£___fl______°_fimu°__gig£223Dug“:8_N_u__6£3?O_H__H_~___w_aW___Om?“'Dflfifinnufin,‘|____E__3_EM"_____§:_%_e“_“flu0%aim”___M@_=3_O‘_N_”__Opa_n_mw£|éflm8“9:30g___&__2g__>J23mi°________gO|_3"N_mU_______E_,dz_hmmqgxéaflExgsfiH33am_,_fl§_mfi_g__t_"_“____“~22Gm:AOPEBU°_"___:U__2_mU___§_:_°_____R___’_:__hE_h§DE_2__m'_M__mgQMraga:EE__?H_____N¢nfim__kn_E$3Qvflgbfiflg_‘_____DMWR_“2_‘3'__M__W5_£dfig‘25$:9RaaasgmgEvDE;aqke§“_%fi:”__hmm_2__¥g3_;Mmwgs§g_H&HBCME3mgmaflmi9__fl}E__N____fl'__E8_§SngmM55Nfi°2'5H__mq_mBF3!3_uNJ_$m__mmghmgmvfl___5h_auMug?“mu9_W_u__jH'_3___£__W_m_h__uS_he__m"Em53_H_NmgMuwfictlagafim_m__HE%R_3flfiufinfi53u§m____EmG202$gimhgMWom?id_§Q§mmanEv_:N_~S___¢~_C____“__§____Mgmug2_E§NmD__fl___$_w__E_____M__N___n_3$3E_¢_ENN___m_m__EEMMQ”_8__fi__H6EB_@__38_“B_m____E_m__H“°_Eg___:8Eng£5?“O__Hz_~°\2__N,_~__29¢I__Wg__"__|_U“_"_M___&IE_E~__U“fiD_n_______‘_EEEBR'is0“in_WJm‘uM_"_£E“_§__'m_m__fl:___|_~___Uq”_%___W‘__mm_U_____;~N“obgw‘mu"~_wU|M__&g2_"mN__¢m_mmmr_Bap8$51Up“__E_____w_______§:miN_______g_M“Mn£5818““mgfluyumnfim2“__U__m__Eg"u_HNnM_nM3"?”2_M§mEW%_MM______NEMfimufl8*7M%_§%Wflgmmnmgmo'_Hm"m_Dm_aM__&_?_MafiuflnmwbafifimmggsufiW‘gangmumgmmu§_u§~fi_m_humma_§____ME_"mQDfiwznz8mmR~Ea______Wmhum9__EG“°25’_5n:___5_EBij3_“Z»u‘LVflhlMhnu;_FP“h__“k'hPl_I:_hfl___!E____:

d__3m_En_|3:8uumwfisfigugd_as§a;h3"~_mU______uam__________

O5‘cmmflazWm____gunmanNgm_§fi:$%§3“£55“E:E_fl_DH“____E_g__6“_s_mg%cEgA_§3mFU§&gmfiémuggggmE_fi___NE_g§En_MD__§__EEg__£&_°_fl_HHS:“Brammafig‘'9__u_mm_”_§2_LCEggmmfig§§E_¥fl§gguifig__§§_simsfigMauh_g28___‘g_§§¢_Dgu£_§n=__OanOEW_‘_.E2Wm‘DEE?melggfi__DW§“_i_EflO53NU~_a_g_w_EU3_5"________“E_E_§____Eu_u______gmm__%_°“u_U__UWn"_!_“:__En_“n“_“__fl_2Q_m'_M°__£EuqmfivE_F__"_&=~_:‘h_:_J_WN____’____‘;Nn_uggisnnMgfiagng_B§_B_§3S§;£mflcu__H____:_VHfig5EmsmgM3Bung“RmmgmgvbuwgwMHg“g_Em__Q_mE“m_m__flE__02:0anEgg_____go__flEgin"S35556gmgawkNEagmgmag"___n__i§m________Tg5m___§__~O___BEEm“_‘_gQ__umma“uh,3EEN_u§a_s_U“$UQ___uEB°“_Bfin“maglgmuEB|O2Efilkg?5M8?6_“__M__EMiguBinEfig3EmuEEU8EgcaMNgm€__SH_EEmmaan8EmmP_g__mg£5=8OgmINE_m~Ma____E8gui_____"5Dm__mfink“,2~33?“fies“I“sumU858S“Egg:e___H_&B_“_‘Eu8“gm

'£u_gs__flg_cQ_§Emn____mmm_E8gugmglmflfikEm__>_6d_&_g_3

Jag8°___=g£gfiiufim"38""_UB___fl_F_Db_u“__g_p_g__Ea3EhDn___uflmamAmO___m__M_u"_m____flM~Qp__§_;“gsU3F_fiE_E§"%u3§“un"_;U‘_$mmgs“,_____'_3______m__$~_~____n_zu'ME|____E__H__£__gu__Nw_‘figsQQEE_§__u__g____8an“Mc“Ema;Mggngé253%“ms“gm5$B____g“_lEmqR2_mi___gS8B___$I8m_h_$_u_S_?__mLm“ggag“m_§_g$__3___E~m____g$532QfiggumM25ma_&_eE____flaw"?_____ma£____sigh“mg_m____“________§m"____8E‘Ifig“_____g§_____:_g__n_S~g_____O__IEEEE:‘M$508Ntgflnm_:_~m:_n_____mu0“_g__u______!_!___u_H&-wasD““ism_’D“_"W__“flmU___u__‘___“__"____mn__MHI8g3___i_mg“_T_M__!E'E_m____5n___m_‘_"___‘udz“8°___m_!s“_‘Ba_“a“Rio_msh_3__m_EmRMR§___E“anDgfimQmH855EBNEfiia0£9mm“Mg_w_§_N“_s___3g_5u____:_e_~___"Qm___“__m_____M5&5fl_____m_m_iNMIEuin5:_t-__n_8_:__:_fi__~__E_G_w_mmI_|_mm_wsagU“gymMagi“finsaIw€%_M%_mU_5“835O:mw___n_“NagmmimmMgsD__mm________ID_BEEF'Ewan:8§_B_WmgEfiafimmEmOm§___Ei&2_mgI____um__:¢fl_a_B_fl____1__'gggL6“Em?maB__”Eum___:n03%wfiggumm°"_____"US__=_E___E5%d\_25¢__“_:_g_§__mm3_____"__v______5m___2____m______‘___Dm____=_~__g___2_nflaxu_:“_m_____"_h_SwagU“EDIugmgm_gumgem“U“H335:Eg_8m:__“gum”o_v~_fl‘m:’ J__nUn¥u__=“u___£_-‘____un_oflflguaflggl_"_FE;P__2___fl_"I"!£u_fl#DH_%__i5_aan_m|8885:

uHimamI§~=O3$§__5nQ§D@Eqfl_m‘A§gu

Emggmgéaflgqmgmd___;_§_"BEE;__mssguga_h__aw‘mmm__u“_____g,_h_'_8g‘g~_:5'“ml_§m$383T§__“__m89,3“:E________W__8__$>§_mdHm___fl8__"____°_A_mu____i8832Q$____23NDngmm__s_~_6E3m€_mg__g_ga§_£_wa_§°Wg_§__§n_8§|§|H_H__q3_n____&_géh“____“mags“Wags”:8iin_un___"wm___agesmgmflguat_a_"_w__£p____Eu_n______d_n_u__mangelmgitB___uE"W_____'“fi3W,<|82__ES_B__H“fi_:___"__:_HEB_'“_Em_____a5nmfizomuniugum‘gum3888_~%_§!E_fl_£u__a_'W_‘fiuan%am___

_

”_§=u3uv8g£gm&§~_;___g“__flE'm@___g§Q£MEu.”w=mm_Wg£2““IMNgm£5Ringo“fi§_a_E5Ebfig_E_§E_____:gH______n;M"E____;E,m§hfl@§L§W_§§u__n__~q_\__"Nmxlfia_N|_8fi___§‘____fiU‘MD__m___sax_u_H___d*_____“_m___|_mE_wun_K8__Bmu‘':§_fl__8___Qm_S_£_g§§augsgen__"_u___&_|E_J_3#_wmEfigmzgEs‘gmgmWmguFmfigfimFd Egum‘fiwmggatH;gmggsggmflggiaggfiggfiggfligflggfidmxxx3WanginitE5558em;|§k_§wv§____Maui0‘fish“__age:N“Es;~_B___gm|mfi£531%;E?_Eu8D_uBmm__ _


